
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autorka práce a studijní obor: Lucie Bohoňková, Bohemistika 

 

Název práce: René Edgar Tressler – neznámý autor holocaustu 

 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

   

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

  

 Velice oceňuji snahu studentky věnovat se tvorbě autora, která není v české literární historii téměř 

reflektována. Oceňuji i její snahu vnímat jeho tvorbu v kontextu autorů poválečné literatury věnované 

židovské tematice. Interpretační kapitoly metodologicky vycházejí z Doležalova pojetí fikčních světů. Tato 

metodologie je jistě relevantní, částečně ji autorka práce při analýze využívá, více však převažují popisy 

děje nad samotnou interpretací.  

 

 Práce jako celek je dobře zpracovaná, občas se objevují překlepy či drobné nepřesnosti, i faktografické 

či terminologické – na s. 38 tak např. označuje Únik osudu jednou jako soubor novel, podruhé jako soubor 

povídek. 

 

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

 

x 

 

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace  x    

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x    

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

 

x    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 8. 6. 2015          

 

 

 

 

       
 

 ………........................................................................................... 

                            podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


